
Zápis ze schůze výboru OO UOCHB AV ČR 14.06.2023 
 
Přítomni: 
M. Baňková, Z. Barták, J. Günter, J. Hniličková, J. Pokorná, P. Poncar, J. Vondrášek 
 
 
Program: 
1) Pozměňovací návrhy k rozpočtu Sociálního fondu 
2) Návrh na navýšení dovolené   
 
 
Ad 1) Členové výboru OO diskutovali návrhy na změnu tvorby a čerpání Sociálního fondu 
v několika bodech: 
 
SF Čl. 2 - Tvorba fondu 
OO by ráda připomněla, že kromě zdroje SF definovaným zákonem ve výši 2 % z ročního 
objemu nákladů na mzdy, náhrady mzdy a odměny za pracovní pohotovost a příděl ze zisku; 
je další možný zdroj i příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku a licencí. 
 
SF Čl. 6 – Stravování 
OO navrhuje navýšení příspěvku na obědy ze SF ze současných 24 Kč na 30 Kč, s cílem 
dosáhnout spolu s příspěvkem z provozních nákladů zaměstnavatele celkové hodnoty 
příspěvku 150 Kč. To je i v rámci srovnání s jinými nekomerčními institucemi běžná výše 
podpory stravování zaměstnanců. 
 
SF Čl. 7 - Rekreace ve vlastním zařízení sloužícím ke kulturnímu a sociálnímu rozvoji 
zaměstnanců: 
Vzhledem k narůstajícímu objemu prostředků, kterými se přispívá ze SF na provoz školících 
středisek, navrhuje OO zvýšení poplatků za spotřebu elektrické energie na vytápění v pokojích 
na chatě v Dolní Malé Úpě ze současné výše 3,- Kč/kWh na 8,- Kč/kWh, což více reflektuje 
aktuální ceny elektřiny. 
 
SF Čl. 8 - Rekreace dětí zaměstnanců: 
OO navrhuje umožnit čerpání příspěvku na dětské tábory v dosavadní výši 200 Kč/den, avšak 
bez omezení cenou poukazu (tzn. zrušit maximální hranici čerpání 50 % ceny poukazu), aby 
nebyly znevýhodněné děti účastnící se levných rekreací. Zároveň doporučuje umožnit čerpání 
kdykoliv během roku (např. i na jarní prázdniny) a ne jen na letní nebo zimní rekreaci. 
 
SF Čl. 10 - Příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření: 
OO podporuje návrh, aby si zaměstnanci čerpání benefitních bodů mohli libovolně rozdělit 
mezi doplňkové penzijní spoření a jiné možnosti použití benefitních bodů. OO také doporučuje 
zakoupit od společnosti Benefity a.s. další produkty z jeho katalogu nabídek, aby měli 
zaměstnanci širší možnost výběru, jak své benefitní body uplatnit. 
 
 
 
 



SF Čl. 11 - Pracovní podmínky zaměstnanců – vybavení pracoviště 
OO doporučuje, aby byly žádosti na nákup el. spotřebičů do kuchyněk (rychlovarné konvice, 
mikrovlnné trouby apod.) podepisovány také vedoucími skupin, aby se omezil nákup těchto 
drobných přístrojů do jednotlivých kanceláří nebo dokonce laboratoří. 
 
Ad 2) Kolektivní smlouva Čl. 5 Pracovní doba a dovolená: 
Se zřetelem k náročné práci a zdravotním rizikům v laboratořích měli zaměstnanci UOCHB 
tradičně jeden týden dovolené navíc k délce garantované zákoníkem práce.  Vzhledem k tomu, 
že v současné době jsou standardním benefitem většiny zaměstnavatelů 5 týdnů dovolené, 
navrhuje OO k tomuto rozsahu přidat ještě dva dny. 
 
 
 


	Zápis ze schůze výboru OO UOCHB AV ČR 14.06.2023

